
                

 

 БЕЛЯНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

   «28» апреля 2022 г.                                                                  № 75-3-1 
 

 

О внесении изменений в решение 

Земского собрания Белянского  

сельского поселения от 01.09.2014г. 

№ 18-3-1 «Об утверждении Положения  

о бюджетном устройстве и бюджетном  

процессе  в Белянском сельском поселении»  

 

 

          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Земское 

собрание Белянского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области решило: 

 

          1. Внести в решение земского собрания Белянского сельского поселения 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области от 01 

сентября 2014г. № 18-3-1 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве 

и бюджетном процессе в Белянском  сельском поселении» следующие 

изменения: 

          1.1. Статью 4 «Особенности применения бюджетной классификации 

Российской Федерации» изложить в новой редакции: 

          1. В целях обеспечения сопоставимости показателей бюджета с бюджетами 

других уровней бюджетной системы Российской Федерации при составлении, 

исполнении бюджета, формировании отчетности о его исполнении применяется 

бюджетная классификация Российской Федерации. 

          2. Определение принципов назначения, структуры кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, а также присвоение кодов составным 

частям бюджетной классификации Российской Федерации, которые являются 

едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

осуществляются Министерством финансов Российской Федерации. 

          3. Администрация Белянского сельского поселения в части классификации 

доходов вправе: 

         - утверждать перечень и коды администраторов доходов бюджета, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета; 



         - утверждать перечень кодов подвидов по видам доходов, 

администраторами которых являются органы местного самоуправления. 

         Единый для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

перечень статей и подстатей доходов бюджетов утверждается Министерством 

финансов Российской Федерации. 

         4. Земское собрание Белянского сельского поселения в части 

классификации расходов: 

         - утверждает решением о бюджете на соответствующий год перечень и 

коды целевых статей и видов расходов бюджета в составе ведомственной 

структуры расходов; 

         - утверждает решением о бюджете на соответствующий год перечень 

главных распорядителей средств бюджета поселения в составе ведомственной 

структуры расходов; 

         - утверждает решением о бюджете на соответствующий год расходы 

бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации. 

         5. Администрация Белянского сельского поселения в части классификации 

источников финансирования дефицита бюджета вправе утверждать 

распоряжением перечень администраторов, статей и видов источников 

финансирования дефицитов бюджетов. 

 

          1.2. Статью 16 «Доходы бюджета Белянского сельского поселения» 

дополнить пункт 1 абзац 2 следующим содержанием: 

     - налог на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов, указанных  в абзацах тридцать пятом, 

тридцать шестом и тридцать девятом статьи 50 настоящего Кодекса)- по 

нормативу 2 процента; 

     - абзац 3 дополнить текстом следующего содержания: 

     "- плата за публичный сервитут, предусмотренной решением 

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена, которые расположены в границах муниципальных округов, 

городских округов, городских округов с внутригородским делением, городских, 

сельских поселений и не предоставлены гражданам или юридическим лицам (за 

исключением органов государственной власти (государственных органов), 

органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов 

управления государственными внебюджетными фондами и казенных 

учреждений), - по нормативу 100 процентов в бюджет муниципального 

образования, в собственности (на территории) которого находится земельный 

участок, если иное не установлено настоящей статьей". : 



    "- плата за публичный сервитут, предусмотренной решением 

уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

которые расположены в границах городских поселений и не предоставлены 

гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной 

власти (государственных органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных  органов), органов управления государственными 

внебюджетными фондами и казенных учреждений), - по нормативу 50  

процентов". 

 

       1.3. Статья 38 «Завершение бюджетного года» приостановить действия 

следующего пункта: 

       - Проведение операций со средствами, поступающими во временное 

распоряжение получателей средств федерального бюджета, осуществляется 

после санкционирования указанных операций в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации. 

 

       1.4. Статью 23 «Предоставление муниципальных гарантий» дополнить 

пунктом 4 следующего содержания: 

       4.  Государственная (муниципальная) гарантия, обеспечивающая исполнение 

обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), 

подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях: 

       1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных 

в государственной (муниципальной) гарантии условий основного обязательства, 

которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия 

гаранта; 

       2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе 

облигационного), обеспеченного государственной (муниципальной) гарантией. 

       Государственная (муниципальная) гарантия, обеспечивающая исполнение 

обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), 

предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре 

займа) и (или) договоре о предоставлении указанной государственной 

(муниципальной) гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять 

со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного 

кредита (займа). 

 

    1.5. Раздел 6. «Рассмотрение и утверждение проекта решения о бюджете» 

Статью 30 «Общее положение» пункт 2 дополнить абзацем следующего 

содержания: 

            "-  перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, 

предусмотренных статьей 160.1 настоящего Кодекса; 

            "-  перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 настоящего 

Кодекса. 

      

          1.6. Статью 14 «Бюджетные полномочия администратора доходов 

бюджета» дополнить пунктом следующего содержания: 



    14.1 Бюджетные полномочия главного администратора доходов бюджета: 

    - Закрепляет за органами  государственной власти (государственными 

органами), органами местного самоуправления, органами местной 

администрации, органами управления государственными внебюджетными 

фондами, Центральным банком Российской Федерации, иными организациями 

бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета 

производится с учетом выполняемых ими полномочий по исполнению 

государственных функций в соответствии с общими требованиями, 

установленными Правительством Российской Федерации. 

    2.    Обнародовать данное Решение в течение 10 дней со дня его принятия. 

    3.   Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию земского собрания Белянского сельского поселения по вопросам 

бюджета, налогам и социальному развитию (Гордиенко А.П.).                           

 

 

 

 

 

Глава Белянского 

сельского поселения                                                  Е.А. Васильченко 

 

 

 

 

 

 
 


